
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 
                                             РЕШЕНИЕ 
 
 
 
 
28 марта 2023 года № 3/7 
 
О согласовании ежеквартального 

сводного районного  календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на территории 

Басманного  района  во  II  квартале  

2023  года 

  

     В  соответствии  c пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от  

11 июля 2012 года № 39  «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы Басманного района города 

Москвы от 15.03.2023 № БМ-13-408/23, заслушав и обсудив ежеквартальный 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства, Совет депутатов муниципального округа 

Басманный решил: 

      1.  Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на территории 

Басманного района во II квартале 2023 года согласно приложению.  

      2. Направить настоящее решение в управу Басманного района, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

      3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный. 

      4.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

      5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

 

Глава муниципального 

округа Басманный                                                                          В.В. Мейер 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный 

от 28 марта 2023 года № 3/7 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства во II квартале 2023 года 

 

№ 

п/

п 

Н
а
зв

а
н

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

Н
а
п

р
а
в

л
ен

н
о
ст

ь
 м

ер
о
п

р
и

я
т
и

я
  

сп
о
р

т
/д

о
су

г
 

Ф
о
р

м
а
 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

К
р

а
т
к

о
е 

со
д

ер
ж

а
н

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

Д
а
т
а
  

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

В
р

ем
я

 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

М
ес

т
о
 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

В
о
зр

а
ст

н
а
я

 

к
а
т
ег

о
р

и
я

 

О
т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

за
 п

р
о
в

ед
ен

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
  

П
л

а
н

и
р

у
ем

о
е 

к
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

/ 

зр
и

т
ел

ей
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Экологическая 

акция "Весна идет, 

весне дорогу" в 

рамках 

празднования 

Всемирного дня 

птиц 

досуг очно Сбор 

скворечников 

03.04.2023 17.00 Старая 

Басманная 

ул., д.20, 

корп.12 

5+ ГБУ "Центр" 

Начальник 

управления 

 "ИЗО_ДПИ"  

 Фомичева Ю. 

А.   

50 

2 Детские 

соревнования по 

акробатическим 

прыжкам, 

посвященные Дню 

космонавтики 

спорт очно соревнования 

среди 

занимающихся 

секции 

акробатики в 

возрастной 

категории до 17 

лет  

12.04.2023 17.00 Старокироч

ный пер., д.2 

6+ ГБУ "Центр"                     

Магонов А.А.                        

20 



3 Кубок школы по 

кумитэ 

спорт очно Соревнования 

по каратэ с 

награждением 

победителей 

15.04.2023 10:00 Верхняя 

Сыромятнич

еская ул., д. 

9, стр.1 

7+ РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                

Белов В.Б.            

50 

4 Клубный турнир 

по атлетической 

гимнастике, 

посвященный Дню 

космонавтики 

спорт очно Турнир по 

атлетической 

гимнастике 

15.04.2023 12.00 Аптекарский 

пер., д.3-22, 

стр.1 

10+ РОО ДК "Титан"               

Мелоян А.А.                           

35 

5 Гала-концерт 

молодежного 

патриотического 

конкурса "Весна 

45 года" 

досуг очно Концертная 

программа, 

состоящая из 25 

- 28 номеров 

победителей 

молодежного 

патриотическог

о конкурса 

"Весна 45 года" 

к Дню Победы. 

20.04.2023 19.00-22.00 ДК МГТУ 

им. Баумана,  

Рубцовская 

набережная 

д 2/18 

12+ РОО поддержки 

интеллигенции и 

предпринимател

ьства "Планета - 

Золотой Клуб"          

Жукова Е. Б.                   

до 1200 

6 Пасхальный 

весенний концерт, 

посвящённый 

Святой Пасхе 

досуг очно Концертная 

программа 

22.04.2023       12.00 Фридриха 

Энгельса 

ул., д.63, 

стр.1 

4+ АНО ДЦ "Юный 

мастер"                 

Копосова С.Г.                  

40 

7 Соревнования по  

ДЗЮДО 

спорт очно Турнир 24.04.2023 17.00 Чистопрудн

ый бул.,  

д.14, стр.1. 

7-13 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А.                                          

40 

8 Акция "Поздравь 

ветерана с 

Победой" 

досуг очно Мастер-класс 24.04.2023 17.00 Старая 

Басманная 

ул., д.20, 

корп.12 

12+ ГБУ "Центр" 

Начальник 

управления 

 "ИЗО_ДПИ"  

 Фомичева Ю. 

А.  

60 



9 Концерт "Военные 

песни под гитару", 

посвященный Дню 

Победы 

Досуг очно Концертная 

программа 

05.05.2023 19.00 Фридриха 

Энгельса 

ул., д.63, 

стр.1 

4+ АНО ДЦ "Юный 

мастер"                 

Копосова С.Г.                            

40 

10 Патриотическая 

акция "Сирень 

Победы" 

досуг патрио

тическ

ая 

акция 

Патриотическая 

акция по 

посадке сирени 

- символа весны 

- в память о тех, 

кто защитил 

нашу страну в 

Великой войне. 

06.05.2023-

08.05.2023 

(дата 

уточняется) 

время 

уточняется 

Место 

уточняется 

0+ Управа 

Басманного 

района г. 

Москвы 

50 

11 Праздничный 

концерт, 

посвященный Дню 

Победы 

досуг очно Праздничная 

программа 

08.05.2023 12.00 Новая 

Басманная 

ул., д. 37, 

стр.1 

3+ Управа 

Басманного 

района г. 

Москвы 

400 

12 Старты "Спасибо 

деду за Победу" 

спорт очно Эстафеты 09.05.2023 17.00 Чистопрудн

ый бул.,  

д.14, стр.1. 

7-15 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А.                                       

50 

13 Клубный турнир 

по боксу, 

посвященный Дню 

Победы 

спорт очно Турнир по 

боксу 

12.05.2023 12.00 Аптекарский 

пер., д.3-22, 

стр.1 

10+ РОО ДК "Титан"               

Мелоян А.А.                          

25 

14 Кубок школы по 

Общей 

Физической 

Подготовке 

спорт очно Соревнования 

по ОФП с 

награждением 

победителей 

14.05.2023 10:00 Верхняя 

Сыромятнич

еская ул., 

д.9,  стр.1 

7+ РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                

Белов В.Б.                 

50 

15 Традиционный 

шахматный 

турнир, 

посвященный Дню 

защиты детей 

Досуг очно шахматный 

турнир 

25.05.2023 15.00 Фридриха 

Энгельса 

ул., д. 63, 

стр.1 

4+ АНО ДЦ "Юный 

мастер"                 

Копосова С.Г.                            

40 



16 Выставка работ   

"Традиционный 

русский сад" 

досуг очно Написание с 

натуры 

цветочных 

композиций 

характерных 

для русского 

ландшафтного 

дизайна  

25.05.2023 10.00-18.00 по 

согласовани

ю 

5+ РОО РЦТ 

"Рател"      

Павлова А.Э.                            

50 

17 Выставка детских 

работ, 

посвященная 

Международному 

Дню защиты детей 

досуг очно Дети 

подготовят 

тематические 

художественны

е работы ко 

Дню Защиты 

Детей. Из этих 

работ будет 

организована 

выставка. 

Чаепитие. 

28.05.2023 13.00 ул. 

Бауманская, 

д.28, стр.2 

6+ РОО ЦТ "Кижи"   

Мазанова И.В.    

84992616060 

40 

18 Акция "Дорога 

памяти" в парк 

"Патриот" 

досуг патрио

тическ

ая 

акция 

Экскурсия в 

Музейно-

Храмовый 

Комплекс 

Вооруженных 

Сил Российской 

Федерации в 

парке 

"Патриот" 

29.05.2023-

01.06.2023 

(дата 

уточняется) 

время 

уточняется 

Московская 

область, 

Одинцовски

й городской 

округ, 

Минское 

шоссе, 43-й 

километр, 55 

(ФГАУ 

"Музейно-

Храмовый 

Комплекс 

Вооруженны

х Сил 

Российской 

7+ Управа 

Басманного 

района г. 

Москвы 

100 



Федерации" 

МО РФ) 

19 Открытое татами 

приуроченное ко 

"Дню защиты 

детей" 

спорт очно Мастер-класс 

по каратэ 

01.06.2023 10:00 Верхняя 

Сыромятнич

еская ул., 

д.9,  стр.1 

7+ РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                

Белов В.Б.                 

40 

20 Клубный турнир 

по атлетической 

гимнастике, 

посвященный Дню 

защиты детей 

спорт очно Турнир по 

атлетической 

гимнастике 

02.06.2023 12.00 Аптекарский 

пер., д.3-22, 

стр.1 

10+ РОО ДК "Титан"               

Мелоян А.А.                            

40 

21 Праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

защиты детей 

"Детство-это свет 

и радость!" 

досуг очно в программе 

мероприятия 

праздничный 

концерт, 

интерактивная 

программа, 

мастер-классы 

03.06.2023 12.00 Сад имени 

Н.Э. 

Баумана                           

Старая 

Басманная 

ул., д.15А, 

с.4 

6+ ГБУ "Центр"                                             

Буданков О.О.                        

400 

22 Атмосферный 

ситцевый бал 

досуг очно Танцевальное 

костюмированн

ое мероприятие, 

состоящее из 20 

танцев 

историко-

бытовой 

танцевальной 

программы, 

посвященное 

Дню России 

04.06.2023 12.00 Сад имени 

Н. Э. 

Баумана; 

Старая 

Басманная 

улица, 15с3 

18+ РОО поддержки 

интеллигенции и 

предпринимател

ьства "Планета - 

Золотой Клуб"          

Жукова Е. Б.                  

89857680253 

300 



23 Досуговое 

мероприятие 

"Пушкинские 

чтения", 

посвященное Дню 

рождения А.С. 

Пушкина 

досуг очно чтение стихов 

А.С. Пушкина 

06.06.2023 10.00 Бауманская 

ул., д.40 

3+ АНО ЦТ 

"Золотые 

Купола"                    

Бондарь В.М.                

50 

24 День памяти и 

скорби — начало 

Великой 

Отечественной 

войны 

Патриотическое 

мероприятие 

 "Мы этой памяти 

верны" 

досуг очно Торжественный 

митинг, 

возложение 

цветов 

21.06.2023 12.00 площадь 

Разгуляй 

6+ Управа 

Басманного 

района г. 

Москвы 

50-70 

 


